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Socialstyrelsen har den 4. april 2017 modtaget en redegørelse fra Kirkens Korshær og 
den 18. april 2017 et tillæg til redegørelsen om anvendelse af bevilgede midler fra 
Socialstyrelsen til Kirkens Korshær, som anvendes i regi af rådgivningstilbud Kom-
passet, og Kirkens Korshærs øvrige projekter.  
 
På baggrund af Socialstyrelsens gennemgang og vurdering af det fremsendte mate-
riale, har Socialstyrelsen følgende bemærkninger til bevillinger, der har aktiviteter i 
regi af Kompasset. 
 
Den Europæiske Fond for Bistand til de Socialt Dårligst Stillede (FEAD) (4665-0008) 

Socialstyrelsen konstaterer, at Kirkens Korshær klart bekræfter, at FEAD-bevillingen til 
projekt ”Hjemløse sårbare EU-migranter” anvendes inden for rammerne af formålet 
med bevillingen, herunder at bevillingen udelukkende anvendes til en målgruppe med 
lovligt ophold i Danmark. Socialstyrelsen konstaterer ligeledes, at bevillingen til Kir-
kens Korshærs ikke anvendes til at rådgive om forhold, som ikke er lovlige, herunder 
muligheden for sort arbejde. Kirkens Korshær bekræfter klart, at FEAD-midler ikke er 
anvendt til ulovlige formål. 
 
Socialstyrelsen har noteret sig, at Kirkens Korshær foretager en tæt ledelsesmæssig 
opfølgning på samtalernes indhold i rådgivningen, sådan at aktiviteter og indsatser 
igangsat via FEAD-bevillingen udføres inden for lovens rammer.  
 
Puljen til udvikling af frivilligt socialt arbejde (PUF) (8005-0522) 

Socialstyrelsen konstaterer, at Kirkens Korshær bekræfter, at PUF-bevillingen anven-
des inden for bevillingens formål og betingelser, herunder at bevillingen udelukkende 
anvendes til en målgruppe med lovligt ophold i Danmark. Socialstyrelsen konstaterer 
også, at bevillingen ikke anvendes til at rådgive om forhold, som ikke er lovlige. Kir-
kens Korshær bekræfter klart, at bevillingen fra PUF ikke er anvendt til ulovlige formål. 
 
Øvrige bevillinger 

Derudover konstaterer Socialstyrelsen, at Kirkens Korshær klart bekræfter, at Kirkens 
Korshær har anvendt øvrige bevillinger fra Socialstyrelsen til aktiviteter, der ligger 
inden for de pågældende bevillingers formål og betingelser og til målgrupper med 
lovligt ophold i Danmark.   
 
Det vurderes på den baggrund, at der er givet et fyldestgørende svar på anvendelsen 
af Socialstyrelsens midler til Kirkens Korshær, og at der ikke er behov for at foretage 
yderligere i sagen.  
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Kontorchef 
 
mehs@socialstyrelsen.dk      
Mobil 61 96 56 60 


